ПРОЕКТ

Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 сентября 2023 года                    №

г. Калининград

О внесении изменений в решение городского Совета

депутатов Калининграда от 30.06.2021 № 149 «О денежном

содержании лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих и лиц, не

являющихся муниципальными служащими и

исполняющих обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления

городского округа «Город Калининград» (в редакции

последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А., руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калининградской

области от 17.06.2016 № 536 «О муниципальной службе в Калининградской области», Уставом

городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда от

30.06.2021 № 149 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих и лиц, не являющихся муниципальными служащими и

исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного

самоуправления городского округа «Город Калининград» (в редакции решений  от

20.10.2021 № 203, от 01.12.2021 № 257, от 13.07.2022 № 122, от 21.09.2022 № 163):

1.1. в Приложение № 2 «Разряды должностных окладов лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих городского Совета депутатов Калининграда»

строки 2 и 8 изложить в следующей редакции:

2. Заместитель главы городского округа «Город Калининград»,

заместитель председателя городского Совета депутатов

Калининграда

27

8. Помощник заместителя председателя городского Совета депутатов

Калининграда

16

1.2. по всему тексту Приложения № 7 «Положение «О дополнительных выплатах к

должностному окладу лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных

служащих и лиц, не являющихся муниципальными служащими и исполняющих

обязанности по техническому обеспечению деятельности городского Совета депутатов

Калининграда, администрации городского округа «Город Калининград», контрольно-

счетной палаты городского округа «Город Калининград» слова «заместителю главы

городского округа» заменить словами «заместителю председателя городского Совета».

consultantplus://offline/ref=C76D7EA8FF724D5A33F0B24DFB3B7F791C27FBAC2E95E40F32E2CBF81BD089C83EBD670803934633B80F449579s9O0K
consultantplus://offline/ref=C76D7EA8FF724D5A33F0B24DFB3B7F791B2FF8AE2595E40F32E2CBF81BD089C83EBD670803934633B80F449579s9O0K
consultantplus://offline/ref=C76D7EA8FF724D5A33F0AC40ED5721701C2CA5A62E99EC516EBD90A54CD9839F6BF2665445C55531BD0F46936590C3E1s8O5K
consultantplus://offline/ref=C76D7EA8FF724D5A33F0AC40ED5721701C2CA5A62E99EF5C6BBD90A54CD9839F6BF26646459D5933BE11479C70C692A7D232D6DB0AA5ED42EA3B3AsAOFK

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных

правовых актов Калининградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и применяется к

правоотношениям, возникшим со дня избрания в соответствии с решением городского

Совета депутатов Калининграда от 28.06.2013 № 116 «О несении изменений в Устав

городского округа «Город Калининград», утвержденный решением городского Совета

депутатов Калининграда от 12 июля 2007 года № 257 (в редакции последующих решений»)

заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной

собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»               О.А. Аминов

4. Денежное содержание лица, замещающего на момент вступления в силу настоящего

решения должность заместителя главы городского округа «Город Калининград», до

избрания в соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от

28.06.2013 № 116 «О несении изменений в Устав городского округа «Город Калининград»,

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 12 июля 2007 года

№ 257 (в редакции последующих решений») заместителя председателя городского Совета

депутатов Калининграда, осуществляется в соответствии с решением городского Совета

депутатов Калининграда от 30.06.2021 № 149 «О денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих и лиц, не являющихся

муниципальными служащими и исполняющих обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Калининград»

(в редакции решений  от 20.10.2021 № 203, от 01.12.2021 № 257, от 13.07.2022 № 122, от

21.09.2022 № 163).

5.  Денежное содержание муниципального служащего, непосредственно обеспечивающего

исполнение полномочий заместителя главы городского округа «Город Калининград»

(помощник депутата (осуществляющего полномочия на постоянной основе), до избрания в

соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от 28.06.2013 № 116

«О несении изменений в Устав городского округа «Город Калининград», утвержденный

решением городского Совета депутатов Калининграда от 12 июля 2007 года № 257 (в

редакции последующих решений») заместителя председателя городского Совета депутатов

Калининграда, осуществляется в соответствии с решением городского Совета депутатов

Калининграда от 30.06.2021 № 149 «О денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих и лиц, не являющихся

муниципальными служащими и исполняющих обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Калининград»

(в редакции решений  от 20.10.2021 № 203, от 01.12.2021 № 257, от 13.07.2022 № 122, от

21.09.2022 № 163).